



Halvårsresultat 2021, Felleskjøpet Agri:

God drift og fremgang i flere markeder

(16. august 2021) Felleskjøpet Agri hadde i første halvår 2021 et resultat før skatt på 373 millioner kroner. De underliggende resultatene er gode, men resultatet preges negativt av avsetninger på 206 millioner kroner knyttet til erstatningssaken mot Infor. Fremgangen Felleskjøpet oppnår i markedet er et resultat av god drift og kostnadskontroll, økt omsetning i detaljhandelsvirksomheten og positive valutaeffekter.

Konsernets omsetning øker med 574 millioner kroner sammenlignet med samme periode i 2020 og endte på 9 677 millioner kroner for første halvår. Økningen kommer i stor grad fra detaljhandel som har hatt betydelig vekst de siste 18 månedene. Bedret drift med god kostnadskontroll i alle forretningsområdene over tid bidrar til at det underliggende driftsresultatet, før avsetning knyttet til erstatningssaken, øker fra 536 millioner kroner første halvår 2020 til 620 millioner kroner første halvår 2021. Driftsresultat inkludert avsetning til erstatningssaken ender på 414 millioner kroner.

- Etter et sterkt første kvartal har vi tatt med oss farten inn i høysesongen fra april til juni. Vi ser fremgang i de fleste forretningsområdene våre og konsernet driftes godt. Felleskjøpet leverer et solid resultat i første halvår 2021, sier Svenn Ivar Fure, konsernsjef i Felleskjøpet Agri.

Rekordomsetning i detaljhandel og bedring i traktormarkedet

Konsernets detaljhandelsvirksomhet i Norge og Sverige opplevde sterk vekst gjennom 2020. Flere kundegrupper oppdaget Felleskjøpets vareutvalg, og interessen for blant annet hage og uterom har økt blant annet som følge av korona-tiltak og mindre reising enn vanlig. Denne veksten har vedvart første halvår 2021 i begge land. Konsernets detaljhandelsvirksomhet i Norge og Sverige har et resultat før skatt som er 84,7 millioner kroner høyere i første halvår sammenlignet med samme periode i fjor.

Totalmarkedet for traktor i Norge gikk betydelig tilbake i 2020. I løpet av første halvår 2021 har salget økt noe, og Felleskjøpet har lyktes godt i markedet med en omsetningsøkning på om lag 15 prosent sammenlignet med fjoråret. John Deere har toppet registreringsstatistikken flere av månedene, og bruksenter, leasing, utleie av maskiner og avtalen med Sampo gir også effekter i markedet.

Landbruksdivisjonen er volummessig stabil sett mot fjoråret, og resultatet er også på linje med fjoråret. Økningen i internasjonale priser har ikke påvirket konsernets marginer hverken negativt eller positivt. Den nordiske satsningen innen frø, jord og tilbehørsprodukter i hagemarkedet gjennom Nelson Garden fortsetter sin positive utvikling og har en omsetningsvekst på 7 prosent første halvår.

Cernova, som er konsernets mølle- og bakerivirksomhet, drifter godt og leverer resultater på linje med fjoråret til tross for økning i råvarekostnader.

Ankesaken mot Infor påvirker resultatene

Felleskjøpet fikk i 2018 medhold i tingretten i erstatningssaken mot Infor knyttet til leveranse av nytt ERP-system, og Infor ble dømt til å betale 288 millioner kroner i erstatning til Felleskjøpet. I ankesaken, som ble behandlet av Eidsivating lagmannsrett våren 2021, fikk Infor medhold og Felleskjøpet ble dømt til å betale Infor erstatning med 84 millioner kroner, med tillegg av renter, og sakskostnader på om lag 50 millioner kroner. Det er gjort avsetning på totalt 206 millioner kroner i



regnskapet i andre kvartal knyttet til dommen i lagmannsretten og verdivurderinger i den forbindelse.

- Felleskjøpet er svært overrasket og skuffet over at lagmannsretten har kommet til et helt annet resultat i erstatningsaken mot Infor enn hva tingretten gjorde i 2018. Vi vurderer ankemuligheter, men avsetning for de totale kostnadene knyttet til i ankesaken i lagmannsretten regnskapsføres likevel i andre kvartal 2021. Dette påvirker resultatene våre betydelig i det som har vært et meget sterkt halvår resultatmessig for Felleskjøpet, sier Fure.

Konsernet styrker soliditeten mot fjoråret

Ved utgangen av halvåret var konsernets egenkapitalandel på 36,0 prosent, noe som er en økning fra 35,2 prosent på samme tid i fjor. Netto rentebærende gjeld er 2,4 milliarder kroner ved utgangen av halvåret, det er 37 millioner kroner lavere enn på samme tid i 2020.

Nøkkeltall Felleskjøpet Agri konsern

(Mill. kroner)	Q2 2021	Q2 2020	Hittil i år 2021	Hittil i år 2020
Driftsinntekter	5 794,3	5 550,1	9 677,0	9 103,4
Driftsresultat	393,8	610,2	413,8	535,5
Resultat før skatt	363,2	541,2	372,9	381,7
Resultat etter skatt	277,8	416,9	285,4	284,1

For mer informasjon, kontakt:

Thomas Skjennald, kommunikasjonssjef tlf. 926 86 100

Trine-Marie Hagen, økonomidirektør tlf. 996 17 505

Om Felleskjøpet Agri

Felleskjøpet Agri har en omsetning på 17,3 milliarder kroner og 4 080 årsverk og er den viktigste leverandøren av driftsmidler og teknologi til norsk landbruk. Felleskjøpet Agris virksomhet omfatter også eiendomsdrift, brød og bakevarer, utstyr til park og anlegg, samt fôr og utstyr til kjæledyr. Felleskjøpet Agri er et samvirke eid av 44 000 bønder. Felleskjøpet Agri er markedsregulator for korn, og innkjøps- og salgssamvirke for medlemmene. Felleskjøpet Agris hovedmål er å bidra til å styrke medlemmenes økonomi på kort og lang sikt.



Resultatregnskap

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri							
	Konsern				Mor			
	2. kv 2021	2. kv 2020	Hittil 2021	Hittil 2020	2. kv 2021	2. kv 2020	Hittil 2021	Hittil 2020
DRIFTSINTEKTER	5 794 312	5 550 066	9 677 024	9 103 359	3 989 940	3 730 170	6 630 672	6 180 931
Vareforbruk	-3 820 489	-3 657 996	-6 294 054	-5 947 320	-2 911 436	-2 708 063	-4 831 070	-4 487 859
Fraktkostnader	-233 659	-226 304	-439 342	-417 822	-116 106	-113 453	-227 522	-220 695
Personalkostnader	-593 227	-538 031	-1 275 468	-1 185 707	-301 222	-273 386	-695 617	-666 442
Andre driftskostnader	-585 698	-420 517	-984 875	-829 090	-370 098	-199 126	-574 385	-413 105
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	-166 806	-96 104	-267 040	-187 077	-112 524	-43 299	-156 608	-85 740
Tap på fordringer	-666	-874	-2 419	-888	-715	-144	-1 527	-774
SUM DRIFTSKOSTNADER	-5 400 545	-4 939 827	-9 263 199	-8 567 905	-3 812 101	-3 337 471	-6 486 729	-5 874 614
DRIFTSRESULTAT	393 767	610 240	413 825	535 455	177 839	392 699	143 943	306 316
Netto finansposter	-33 848	-71 668	-49 577	-138 879	-14 321	-43 013	-26 123	-94 839
Andel resultat tilknyttede selskaper	3 263	2 585	8 643	-14 892				
RESULTAT FINANSPOSTER	-30 585	-69 083	-40 933	-153 771	-14 321	-43 013	-26 123	-94 839
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	363 182	541 157	372 892	381 683	163 518	349 686	117 819	211 478
Skattekostnad/-inntekt	-85 363	-124 232	-87 499	-97 626	-35 974	-76 931	-25 920	-46 525
RESULTAT ETTER SKATT	277 819	416 924	285 393	284 057	127 544	272 755	91 899	164 953
Minoritetsinteresser	11 941	11 004	15 104	13 424				
RESULTAT ETTER SKATT/MINORITET	265 878	405 920	270 289	270 633	127 544	272 755	91 899	164 953



Balanse

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri					
	Konsern			Mor		
	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020
ANLEGGSMIDLER						
Immaterielle eiendeler	751 898	627 490	643 203	112 035	86 736	115 487
Varige driftsmidler	3 103 784	3 133 015	3 109 377	1 700 691	1 719 308	1 661 943
Finansielle anleggsmidler						
Investeringer i datterselskaper				678 436	589 884	547 074
Lån til datterselskaper				701 362	691 411	712 111
Investeringer og lån til tilknyttede selskaper/FKV	659 319	599 708	909 753	223 100	254 862	251 285
Investeringer i andre aksjer og andeler	26 178	27 369	26 895	20 654	21 031	20 054
Andre finansielle anleggsmidler	1 081	8 857	48 782	463	8 794	12 756
Sum finansielle anleggsmidler	686 578	635 934	652 017	1 624 015	1 565 982	1 543 280
SUM ANLEGGSMIDLER	4 542 260	4 396 439	4 404 597	3 436 741	3 372 025	3 320 710
Omløpsmidler						
Varebeholdninger	3 713 241	3 305 924	3 568 312	2 686 492	2 338 202	2 613 894
Fordringer						
Kundefordringer	1 515 061	1 484 342	1 026 393	1 159 116	1 114 198	969 419
Andre kortsiktige fordringer	296 870	362 563	396 677	193 639	201 594	238 007
Fordringer konsernselskaper				13 597	40 958	96 559
Sum fordringer	1 811 931	1 846 905	1 423 070	1 366 352	1 356 750	1 303 985
Likvider	900 681	992 737	633 914	794 152	406 866	398 983
SUM OMLØPSMIDLER	6 425 852	6 145 565	5 625 297	4 846 996	4 101 818	4 316 861
SUM EIENDELER	10 968 112	10 542 004	10 029 894	8 283 736	7 473 843	7 637 571



Balanse

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri					
	Konsern			Mor		
	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020
EGENKAPITAL OG GJELD						
Innskutt egenkapital	14 687	14 531	14 591	14 687	14 531	14 591
Opptjent egenkapital						
Annen egenkapital	3 696 220	3 487 201	3 404 758	2 896 754	2 845 546	2 814 210
Minoritetens andel	238 854	206 802	223 751			
Sum opptjent egenkapital	3 935 074	3 694 003	3 628 509	2 896 754	2 845 546	2 814 210
SUM EGENKAPITAL	3 949 761	3 708 534	3 643 101	2 911 441	2 860 077	2 828 801
Avsetning for forpliktelser	523 955	451 437	481 678	142 902	101 483	101 183
Gjeld til andre						
Langsiktig rentebærende gjeld	2 208 711	2 316 885	2 340 828	1 877 279	1 923 963	1 994 162
Annen langsiktig gjeld	38 561	70 703	43 550	4 065	4 065	4 064
Sum annen langsiktig gjeld	2 247 272	2 387 588	2 384 379	1 881 344	1 928 028	1 998 226
Kortsiktig gjeld:						
Avsatt bonus/avkastning individuell EK			85 600			85 600
Kortsiktig rentebærende gjeld	1 059 372	1 080 479	935 686	864 316	767 988	776 759
Leverandørgjeld	1 631 918	1 522 181	1 423 174	1 016 523	976 220	1 008 663
Skyldig offentlige avgifter og betalbar skatt	638 935	660 214	464 206	457 522	473 173	325 751
Annen kortsiktig gjeld	916 900	731 571	612 070	489 741	308 870	314 478
Kortsiktig gjeld konsern				519 947	58 004	198 109
Sum kortsiktig gjeld	4 247 125	3 994 445	3 520 736	3 348 049	2 584 256	2 709 361
SUM GJELD	7 018 352	6 833 470	6 386 792	5 372 295	4 613 766	4 808 770
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	10 968 112	10 542 004	10 029 894	8 283 736	7 473 843	7 637 571



Felleskjøpet



NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Det har ikke vært endringer i konsernets regnskapsprinsipper i 2021. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper konsernet har lagt til grunn ved avleggelse av regnskapet, fremkommer i årsregnskapet for 2020. Alle tall i noter er i 1.000 NOK.

NOTE 2 SEGMENTINFORMASJON

Konsernets resultat fordelt på rapporteringsenheter

2.kvartal 2021	FKA	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	3 989 940	514 716	916 493	373 163	5 794 312
Vareforbruk	-2 911 436	-232 350	-536 113	-140 591	-3 820 489
Fraktkostnader	-116 106	-50 270	-4 073	-63 210	-233 659
Personalkostnader	-301 222	-119 497	-114 090	-58 417	-593 227
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	-112 524	-25 290	-9 342	-19 650	-166 806
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-370 813	-75 858	-114 250	-25 443	-586 364
Driftsresultat	177 839	11 451	138 625	65 853	393 767
Finansposter	-14 321	-3 406	-1 921	-14 200	-33 848
Andel resultat tilknyttede selskaper		7 443		-4 180	3 263
Resultat før skatt	163 518	15 487	136 703	47 473	363 182

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

2.kvartal 2020	FKA	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	3 730 170	487 799	918 524	413 573	5 550 066
Vareforbruk	-2 708 063	-208 608	-553 958	-187 366	-3 657 996
Fraktkostnader	-113 453	-47 838	-4 534	-60 479	-226 304
Personalkostnader	-273 386	-110 409	-107 870	-46 366	-538 031
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	-43 299	-28 003	-9 770	-15 033	-96 104
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-199 270	-72 319	-113 437	-36 364	-421 391
Driftsresultat	392 699	20 622	128 954	67 965	610 240
Finansposter	-43 013	-5 246	-1 680	-21 730	-71 668
Andel resultat tilknyttede selskaper		7 085		-4 500	2 585
Resultat før skatt	349 686	22 461	127 274	41 735	541 157

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

Hittil i år 2021	FKA	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	6 630 672	1 035 505	1 442 435	568 413	9 677 024
Vareforbruk	-4 831 070	-467 073	-859 177	-136 734	-6 294 054
Fraktkostnader	-227 522	-100 367	-7 373	-104 079	-439 342
Personalkostnader	-695 617	-243 037	-214 788	-122 026	-1 275 468
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	-156 608	-51 298	-19 196	-39 939	-267 040
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-575 912	-153 341	-209 992	-48 049	-987 294
Driftsresultat	143 943	20 389	131 908	117 586	413 825
Finansposter	-26 123	-6 544	-4 814	-12 095	-49 577
Andel resultat tilknyttede selskaper		17 652		-9 008	8 643
Resultat før skatt	117 819	31 496	127 094	96 482	372 892

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

Hittil i år 2020	FKA	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	6 180 931	989 628	1 360 419	572 382	9 103 359
Vareforbruk	-4 487 859	-450 494	-844 207	-164 761	-5 947 320
Fraktkostnader	-220 695	-96 715	-9 803	-90 610	-417 822
Personalkostnader	-666 442	-220 656	-196 073	-102 536	-1 185 707
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	-85 740	-51 795	-19 236	-30 306	-187 077
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-413 879	-136 292	-202 087	-77 720	-829 978
Driftsresultat	306 316	33 676	89 013	106 450	535 455
Finansposter	-94 839	-10 762	-4 722	-28 556	-138 879
Andel resultat tilknyttede selskaper		9 943		-24 835	-14 892
Resultat før skatt	211 478	32 857	84 291	53 058	381 683

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.



NOTE 3 VARER

Spesifikasjon	Konsern			Mor		
	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020
Råvarer, ekskl. korn	410 302	411 551	429 472	323 407	327 282	306 483
Korn	597 784	563 834	878 118	460 847	427 886	777 923
Varer under tilvirkning/egenprod. ferdigvarer	276 379	246 927	258 086	195 365	181 099	195 597
Handelsvarer	2 428 777	2 083 612	2 002 637	1 706 873	1 401 935	1 333 891
Sum varer	3 713 241	3 305 924	3 568 312	2 686 492	2 338 202	2 613 894
Kostpris varebeholdning	3 876 201	3 439 192	3 734 878	2 766 673	2 400 179	2 691 893
Nedskrevet for prisfallsrisiko og ukurans	162 960	133 268	166 565	80 181	61 977	78 000
Sum varer	3 713 241	3 305 924	3 568 312	2 686 492	2 338 202	2 613 894

NOTE 4 VERDIPAPIRGJELD OG ANNEN RENTEBÆRENDE GJELD

Verdipapirgjeld

FK Agri SA (Mor) har utstedt følgende obligasjoner

	30.06.2021	30.06.2020	Opptaksår	Valuta	Forfall
NO 0010705999		399 838	2014	NOK	2021
NO 0010850282	203 000	500 000	2019	NOK	2022
NO 0010850274	700 000	700 000	2019	NOK	2024
NO 0010915374	650 000		2020	NOK	2025
NO 0010706005	324 279	324 125	2014	NOK	2026
Sum verdipapirgjeld	1 877 279	1 923 963			

Annen rentebærende gjeld

	Konsern			Mor		
	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	331 432	392 922	346 666			
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	195 056	312 491	158 927			
Innskuddsordning for medlemmer og ansatte*	864 316	767 988	776 759	864 316	767 988	776 759
Sum annen rentebærende gjeld	1 390 804	1 473 401	1 282 352	864 316	767 988	776 759

*Innskuddsordningen har ingen bindingstid og er klassifisert som kortsiktig gjeld

NOTE 5 EGENKAPITAL

	Konsern	Mor
Egenkapital 30.06.2020	3 708 534	2 860 076
Periodens endring	-65 433	-31 275
Egenkapital 31.12.2020	3 643 101	2 828 801
Andre endringer	33 413	-9 355
Endring innbetalt selskapskapital	96	96
Valutaeffekter	-12 242	
Årets resultat	285 393	91 899
Egenkapital 30.06.2021	3 949 761	2 911 441

NOTE 6 KONTANT STRØM

	Konsern	Mor
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	679 232	355 003
Kontantstrøm resultatposter	578 816	262 277
Kontantstrøm arbeidskapital	-424 851	-254 437
Endring i andre tidsavgrensningsposter og valuta	525 267	347 162
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-311 206	-242 894
Investeringer i varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	-306 619	-192 072
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler	-55 616	-55 616
Innbetaling ved salg av aksjer og andeler	46 236	
Endring andre finansielle anleggsmidler	4 794	4 794
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-101 259	283 061
Innbetaling ved opptak av ny kortsiktig gjeld	123 686	409 396
Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-137 195	-116 882
Utbetaling av utbytte/bonus	-85 273	-85 273
Innbetaling av utbytte	6 782	85 080
Kontantstrøm fra endring egenkapital	-9 259	-9 259
Endring likvider	266 768	395 169
IB likvider 31.12.2020	633 914	398 983
UB likvider 30.06.2021	900 681	794 152



Erklæring fra styret og konsernsjef

Styret og konsernsjef har i dag behandlet og fastsatt halvårsberetningen og det sammendratte konsoliderte halvårsregnskapet for konsernet Felleskjøpet Agri pr. 30. juni 2021.

Etter styret og konsernsjefens beste overbevisning er halvårsregnskapet 2021 utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder, og opplysningene i regnskapet gir et rettviseende bilde av konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet pr. 30. juni 2021.

Etter styret og konsernsjefens beste overbevisning gir halvårsberetningen en rettviseende oversikt over viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på halvårsregnskapet, samt de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer virksomheten står overfor i neste regnskapsperiode.

Lillestrøm 16. august 2021

Anne J. Skuterud

Sveinung Halbjørhus

Karl-Oskar Fosshaug

Erling Aune

Else Horae Asplin

Arne Elias Østerås

Elisabeth Holand

Grim Erik Gillestad

Frank G. Fandin

Ann-Lisbeth Lieng

John Arild Leimes

Hans Petter Dyrkoren

Svenn Ivar Fure